ในส่วนมูลค่าการส่งออกในช่วง 9 เดือนแรกอยู่ที่ 1,487.51 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ลดลงประมาณ 0.48% เมื่อเทียบกับ 1,494,667 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ในช่วงเดียวกันของปี 2561 โดยมูลค่าของข้าวบาสมาดิอยู่ที่ 412.215 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ เพิ่มขึ้นประมาณ 5.81% เมื่อเทียบกับ 389.589 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ในช่วงเดียวกันของปี 2561 และมูลค่าของข้าวขาวที่ไม่ใช่บาสมาดิอยู่ที่ 1,075.295 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ลดลงประมาณ 2.7% เมื่อเทียบกับ 1,105.078 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ในช่วงเดียวกันของปี 2561

ทั้งนี้ในปีงบประมาณ 2017/18 (กรกฎาคม 2017-มิถุนายน 2018) ปากีสถานส่งออกข้าวรวม 4,106,010 ตัน เพิ่มขึ้นประมาณ 16.54% เมื่อเทียบกับจำนวน 3,523,154 ตัน ในช่วงเดียวกันของปี 2560 โดยส่งออกข้าวขาวที่ไม่ใช่บาสมาดิจำนวน 3,585,251 ตัน เพิ่มขึ้น 17.4% เมื่อเทียบกับจำนวน 3,053,891 ตัน ในช่วงเดียวกันของปี

ซึ่งผู้ส่งออกข้าวของสหรัฐฯจะต้องดำเนินการตามกฎหมายระเบียบดังกล่าวและทำความเข้าใจกฎระเบียบดังกล่าวอย่างชัดเจนก่อนส่งออกข้าวไปยังประเทศจีน

กระทรวงเกษตรสหรัฐฯ (USDA) รายงานสถานการณ์การค้าข้าวของโลกในรายงาน “RICE: WORLD MARKETS AND TRADE” ประจำเดือนเมษายน 2562 โดยได้ประมาณการว่า ผลผลิตข้าวของโลกปี 2561/62 (ปี 2562) (2018/19) ในเบื้องต้นว่าจะมีจำนวน 501.39 ล้านตันข้าวสาร เพิ่มขึ้น 1.19% เมื่อเทียบกับจำนวน 495.49 ล้านตันข้าวสาร ของปี 2560/61 (ปี 2561) (2017/18) โดยคาดว่าในปี 2561/62 (ปี 2562) ประเทศจีนจะมีผลผลิตลดลงเหลือ 148.49 ล้านตันข้าวสาร ลดลง 0.26% เมื่อเทียบกับจำนวน 148.87 ล้านตันข้าวสารในปี 2560/61 ประเทศอินเดียคาดว่าจะมีผลผลิต 116.0 ล้านตันข้าวสาร เพิ่มขึ้น 2.74% เมื่อเทียบกับจำนวน 112.91 ล้านตันข้าวสารในปี 2560/61 (ปี 2561)

ล้านตันข้าวสาร และสหรัฐฯ 1.70 ล้านตันข้าวสาร โดยในส่วนของประเทศไทยนั้นคาดว่าจะสต็อกปลายปี 2561/62 (ปี 2562) จะมีประมาณ 3.65 ล้านตันข้าวสาร เพิ่มขึ้น 14.05% จากคาดการณ์ในปี 2560/61 (ปี 2561) ที่คาดว่าจะมีจำนวน 3.20 ล้านตันข้าวสาร

กระทรวงเกษตรสหรัฐฯ คาดการณ์ว่าการค้าข้าวของโลก (ส่งออก-นำเข้า) ในปี 2562 (2019) จะมีปริมาณ 47.27 ล้านตันข้าวสาร ลดลงประมาณ 0.84% เมื่อเทียบกับปี 2561 ที่คาดว่าจะมีการค้าข้าวประมาณ 47.67 ล้านตันข้าวสาร โดยคาดว่าในปี 2562 ประเทศจีนจะนำเข้าประมาณ 4.5 ล้านตัน เท่ากับในปี 2561 ประเทศฟิลิปปินส์คาดว่าจะนำเข้า 2.6 ล้านตัน เพิ่มขึ้น 4% เมื่อเทียบกับจำนวน 2.5 ล้านตัน ของปี 2561